
 

 

 
 
 
 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KOTA MAKASSAR 

 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KOTA MAKASSAR 

NOMOR    976 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN 

PETUGAS PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR 

DAN WAKIL GUBERNUR, WALI KOTA DAN WAKIL WALI KOTA TAHUN 2024 

KELURAHAN SUDIANG KECAMATAN BIRINGKANAYA 

KOTA MAKASSAR 

 

 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA MAKASSAR 

 

 
Menimbang: a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 52 Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 tentang 

Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc Penyelenggara 

Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan Walikota dan 

Wakil Walikota;  

b.  bahwa berdasarkan Berita Acara Pleno Panitia Pemungutan 

Suara Kelurahan Sudiang Nomor  06/PP.5.2-

BA/737111.1004/2024 Tanggal 23 Juni 2024 telah 

menetapkan Petugas Pemutakhiran Data Pemilih untuk 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Wali Kota dan 

Wakil Wali Kota Tahun 2024 Kelurahan Sudiang, 

Kecamatan Biringkanaya, Kota Makassar 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Kota Makassar tentang Petugas 

Pemutakhiran Data Pemilih untuk Pemilihan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan Wali Kota 

dan Wakil Wali Kota Tahun 2024 Kelurahan Sudiang, 

Kecamatan Biringkanaya, Kota Makassar 

 



-2- 
 

 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan 

Walikota Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota 

Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

193, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6547);  

  2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata 

Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377); 

  3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Pembentukan dan Tata Kerja Badan Adhoc 

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan 

Walikota dan Wakil Walikota (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1116); 

  4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 476 Tahun 

2022 tentang Pedoman Teknis Pembentukan Badan Adhoc 

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan 



-3- 
 

Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Keputusan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 638 Tahun 2024 tentang Perubahan Kelima 

atas Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 476 Tahun 

2022 tentang Pedoman Teknis Pembentukan Badan Adhoc 

Penyelenggara Pemilihan Umum dan Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, dan 

Walikota dan Wakil Walikota; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :       KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KOTA MAKASSAR 

TENTANG PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PETUGAS 

PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH UNTUK PEMILIHAN 

GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR, WALI KOTA DAN 

WAKIL WALI KOTA TAHUN 2024 KELURAHAN SUDIANG 

KECAMATAN BIRINGKANAYA KOTA MAKASSAR 

KESATU       :  Menetapkan dan mengangkat Petugas Pemutakhiran Data 

Pemilih untuk Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Wali Kota dan Wakil Wali Kota Tahun 2024 Kelurahan 

Sudiang, Kecamatan Biringkanaya, Kota Makassar 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.  

KEDUA         :  Petugas Pemutakhiran Data Pemilih sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU merupakan 

penyelenggara Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Walikota dan Wakil Walikota pada Kota Makassar Tahun 

2024 untuk melalukan pemutakhiran data pemilih dan 

dalam melaksanakan tugasnya, berpedoman pada 

ketentuan peraturan perundang-undangan.  

KETIGA        :  Segala biaya yang timbul dalam pelaksanaan tugas Panitia 

Pemilihan Kecamatan sebagaimana dimaksud dalam 

Diktum KEDUA dibebankan pada Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun 2024 dan Tahun 2025 untuk 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Walikota dan 

Wakil Walikota pada Kota Makassar Tahun 2024. 

 

 

 

 



-4- 
 

KEEMPAT    :  Keputusan ini berlaku untuk 1 (satu) bulan terhitung sejak 

tanggal 24 Juni 2024 sampai dengan tanggal 25 Juli 2024. 

 
 

Ditetapkan di Makassar 
pada tanggal 23 Juni 2024 
 

a.n. KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KOTA MAKASSAR 

KETUA PANITIA PEMUNGUTAN SUARA 
KELURAHAN SUDIANG 

 

 
 

 
 

 (ANDI RIO KAMALUDIN)



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KOTA MAKASSAR 
NOMOR     976 TAHUN 2024  

TENTANG PENETAPAN DAN 
PENGANGKATAN PETUGAS 

PEMUTAKHIRAN DATA PEMILIH UNTUK 
PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL 
GUBERNUR, DAN WALI KOTA DAN 

WAKIL WALI KOTA TAHUN 2024 
KELURAHAN SUDIANG KECAMATAN 
BIRINGKANAYA 

KOTA MAKASSAR 
 

PENETAPAN DAN PENGANGKATAN PETUGAS PEMUTAKHIRAN DATA 
PEMILIH UNTUK PEMILIHAN GUBERNUR DAN WAKIL GUBERNUR, WALI 

KOTA DAN WAKIL WALI KOTA TAHUN 2024 

KELURAHAN SUDIANG KECAMATAN BIRINGKANAYA 
KOTA MAKASSAR 

 

NO  NAMA JENIS KELAMIN KELURAHAN TPS  

1 A SULAIMAN RAMADHAN HENDRA L SUDIANG 27 

2 ADELIA ANGGIE AGUSMAN P SUDIANG 29 

3 AGUSTINA P SUDIANG 34 

4 AHMAD ZULFIQAR RAMADHAN L SUDIANG 26 

5 ANDI FITRIANA P SUDIANG 4 

6 ANDI HASRIANI, S .Pd P SUDIANG 20 

7 ANDI IRA SAFITRI Z P SUDIANG 19 

8 ANDI IRNAWATI P SUDIANG 25 

9 ANDI KURNIA WARDANA P SUDIANG 21 

10 ANDI MILAWATI S P SUDIANG 4 

11 ANDI RATU KHAERUNNISA ASSALAM P SUDIANG 28 

12 ANNISA SEPTIANI ANUGRAWATI P SUDIANG 31 

13 ASRIYANI P SUDIANG 26 

14 AZISAH P SUDIANG 24 

15 BUDI SISWANTO L SUDIANG 11 

16 CLARISSA GLORIA NOVITA P SUDIANG 22 

17 DWIANA PUSPITASARI P P SUDIANG 30 

18 EKA YULIANTI PUTRI THAYEB P SUDIANG 27 

19 FADHILAH NURUL RAMADHANI ANWAR P SUDIANG 28 

20 FAJRIANTI P SUDIANG 6 

21 FARIDAH P SUDIANG 5 

22 FATIMAH P SUDIANG 9 

23 FATRIANA NUR FALAQ HAMSYAR P SUDIANG 11 

24 FITRIANI, A.Md.Kep P SUDIANG 2 

25 FITRIANINGSIH P SUDIANG 17 

26 GERHANA BENNY P SUDIANG 15 

27 ILHAM L SUDIANG 8 

28 ISNAWATI TODING PAUWANG P SUDIANG 5 

29 ISRA PURWADENENGSIH P SUDIANG 8 

30 KASMAWATI B P SUDIANG 6 

31 KASRIANTI . K P SUDIANG 12 

32 MARDIANA P SUDIANG 9 

33 MUH. AKHSAN ADE REZKY L SUDIANG 24 

34 MUHAMMAD ARIF L SUDIANG 23 



-6- 
 

35 MUHAMMAD RIFQI NUGROHO NOTONEGORO L SUDIANG 1 

36 MUHAMMAD ZIYAN L SUDIANG 7 

37 MUHRIANA P SUDIANG 3 

38 MULIATI P SUDIANG 18 

39 MURNI RAPPE P SUDIANG 34 

40 NANIK SETYAWATI P SUDIANG 33 

41 NINI FEBRIYANTI P SUDIANG 7 

42 NOVIA RATNA RAMADHANTI P SUDIANG 18 

43 NUR HAFIFAH P SUDIANG 14 

44 NURAIQAH ZAKIYAH PUTRI REANALDY P SUDIANG 17 

45 NURHANA P SUDIANG 31 

46 NURHAYATI P SUDIANG 10 

47 NURHAYATI P SUDIANG 16 

48 NURJANNAH P SUDIANG 32 

49 NURJAYA P SUDIANG 2 

50 NURMARIANA P SUDIANG 32 

51 NURMAYANTI P SUDIANG 21 

52 NURUL HUDA P SUDIANG 19 

53 NURWAHIDIN M L SUDIANG 20 

54 RAHAYU.R P SUDIANG 29 

55 RATNAWATI P SUDIANG 12 

56 RISWANTI RIDWAN P SUDIANG 33 

57 RIZKA OLIVIA M P SUDIANG 10 

58 ROSMIANI P SUDIANG 16 

59 SITTI HATIJAH P SUDIANG 1 

60 SITTI KASMIATI FATTAH P SUDIANG 13 

61 SITTI NUR AISYAH P SUDIANG 22 

62 SURYATI P SUDIANG 3 

63 SYAWAL, SE L SUDIANG 13 

64 TYARA DEWI FORTUNA P SUDIANG 25 

65 VIVI RAHMIANA P SUDIANG 14 

66 WIDI SUSAN NUR OKTAVIA P SUDIANG 23 

67 WIDYA FITRI PUSPITA SARI P SUDIANG 15 

68 WINARTI RUBIATI P SUDIANG 30 

 
a.n. KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

MAKASSAR 
KETUA PANITIA PEMUNGUTAN SUARA 

KELURAHAN SUDIANG 

 
 

 
 
 

 (ANDI RIO KAMALUDIN) 


